Дело №05-0032/11/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания

25 января 2017 года        				          город Севастополь

Мировой судья Ленинского судебного района города Севастополя судебного участка № 11 Тесля Ю.В., с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении – Сербина С.А., рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебного участка № 11 Ленинского судебного района города Севастополя по адресу: город Севастополь, ул. Хрусталева,4, дело об административном правонарушении, поступившее из Отдела МВД России по Ленинскому району УМВД РФ по городу Севастополю, в отношении
Сербина С.А., ДАТА рождения, уроженца ***, гражданина ***, ***, ***, ***, зарегистрированного и проживающего АДРЕС, к административной ответственности не привлекавшегося;
по ч.1 ст.6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
[bookmark: _GoBack]У С Т А Н О В И Л:

ДАТА в 23 часов 55 минут по АДРЕС, напротив дома НОМЕР сотрудниками полиции выявлен Сербин С.А., который при себе хранил, без цели сбыта, наркотическое средство – ***, массой в пересчете на сухое (высушенное) вещество *** грамм (согласно заключению эксперта НОМЕР от ДАТА.
При рассмотрении дела об административном правонарушении Сербин С.А. свою вину в совершении административного правонарушения признал в полном объеме, подтвердил обстоятельства, изложенные в описательной части постановления.
Изучив материалы дела об административном правонарушении, заслушав пояснения Сербина С.А., мировым судьей установлено следующее.
В соответствии с частью 1 статьи 6.8 КоАП РФ незаконные приобретение, хранение, перевозка, изготовление, переработка без цели сбыта наркотических средств, психотропных веществ или их аналогов, а также незаконные приобретение, хранение, перевозка без цели сбыта растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, влекут наложение административного штрафа в размере от четырех тысяч до пяти тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
Согласно разделу "Наркотические средства" Списка наркотических средств и психотропных веществ, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (Список 1) включенного в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 года N 681, *** относится к наркотическим средствам.
Факт совершения Сербиным С.А. административного правонарушения подтверждается представленными суду доказательствами:
- протоколом об административном правонарушении от ДАТА, в котором изложены фактические обстоятельства совершенного правонарушения;
- рапортом работника полиции;
- протоколом осмотра места происшествия от ДАТА;
- выводами, изложенными в заключении эксперта НОМЕР от ДАТА, согласно которых представленное измельченное вещество растительного происхождения зеленого цвета с запахом, присущим растению *** массой *** в полимерном пакете, является ***, массой в пересчете на сухое (высушенное) вещество ***, а также иными материалами, представленными суду.
Оснований не доверять представленным письменным доказательствам не имеется, поскольку они получены без нарушений требований КоАП РФ, являются доказательствами по делу согласно ст.26.2 КоАП РФ.
Оценив представленные доказательства всесторонне, полно, объективно, в их совокупности, в соответствии с требованиями ст. 26.11 КоАП РФ, суд находит вину Сербина С.А. доказанной и квалифицирует его действия по ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ, то есть незаконное хранение без цели сбыта наркотических средств.
В качестве обстоятельств, смягчающих административную ответственность, суд признает раскаяние лица, совершившего административное правонарушение.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом при рассмотрении дела не установлено.
Учитывая, что в соответствии со ст.3.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами, с учётом личности привлекаемого, характера совершенного административного правонарушения, а также изложенных выше обстоятельств, считаю, что Сербину С.А. следует назначить административное наказание, предусмотренное санкцией ч.1 ст.6.8 КоАП РФ в виде административного штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.4.1 – 4.3, 29.9, 29.10 КоАП РФ,

П О С Т А Н О В И Л:

Сербина С.А., ДАТА рождения признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.6.8 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде штрафа в доход государства в сумме 4000 (четырех тысяч) рублей.
В соответствии со ст.32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления данного постановления в законную силу.
По истечении указанного 60-дневного срока в случае отсутствия в суде документа об уплате штрафа данное постановление направляется в службу судебных приставов для принудительного исполнения и составления протокола по ст. 20.25 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, которая предусматривает штраф в двукратном размере неуплаченного штрафа либо административный арест на срок до 15 суток.
Вещественные доказательства по делу – уничтожить.
Административный штраф подлежит уплате на следующие реквизиты: получатель - УФК России по городу Севастополю (УМВД России по города Севастополю), счет № 40101810167110000001, банк получателя – отделение по городу Севастополь, БИК 046711001,  назначение платежа: КПП 920401001; ИНН 7706808307; код ОКТМО 67000000; КБК 18811612000016000140, Идентификатор 18880492170000371280.
Квитанция об уплате штрафа в указанный срок предъявляется в суд.
Постановление может быть обжаловано в Ленинский районный суд города Севастополя путем подачи жалобы судье, которым вынесено постановление по делу, в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья – (подпись)
Согласно оригиналу